
                                                                                                                                                    
 

Муниципальное автономное образовательное учреждение 
Озерновская средняя общеобразовательная школа № 3 

(МАОУ Озерновская СОШ № 3) 
 

Приказ 
01 сентября 2021 года                                                                                           № 79-ОД       

п. Озерновский 
 

         Об организации горячего питания учащихся 1-4 классов 
         в МАОУ Озерновская СОШ № 3 в 1 полугодии 2021-2022 учебного года 

 
В соответствии с В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного 
врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 
питания населения"», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 
№ 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», 
Законом Камчатского края от 12.02.2014 № 390 « О мерах социальной поддержки отдельных категорий 
граждан в период получения ими образования в государственных и муниципальных образовательных 
организациях в Камчатском крае»; Постановлением Правительства Камчатского края от 18.04.2014 № 
183 – П «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан в период получения ими образования в государственных и муниципальных образовательных 
организациях в Камчатском крае», Законом Камчатского  края от 21.07.2020 № 907 «О Законе  
Камчатского края «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в период получения 
ими образования в государственных и муниципальных образовательных организациях в Камчатском 
крае», Постановлением Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 13.02.2020 
№ 43 «Об установлении размера денежных норм обеспечения бесплатным питанием отдельных 
категорий обучающихся в период получения ими общего образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях  Усть – Большерецкого муниципального района в 2020», на 
основании представленных документов  

 
приказываю: 

 
1. Установить, что бесплатное одноразовое горячее питание предоставляется 73 

обучающимся 1-4 классов, с учетом санитарно-эпидемиологических требований: 
• в первую смену – в виде завтрака (Приложение 1) 

2. Установить следующие денежные нормы обеспечения бесплатным горячим 
питанием обучающихся МАОУ Озерновская СОШ № 3 на текущий финансовый год 
с учетом санитарно-эпидемиологических требований и цен на продукты питания с 
01 сентября 2021. 

от 7 - 11 лет: 
 Завтрак – 105 рублей 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                     Языкина Г.В. 

 
 
 

 


		2022-04-05T13:12:52+1200
	Языкина Галина Вячеславовна




